

Espira Barnehager AS

STYRETS ÅRSBERETNING 1.07.20 – 30.06.21

Selskapets virksomhet

Espira Barnehager AS administrerer og forvalter drift av barnehager. Selskapets forretningskontor er lokalisert i Karmøy kommune. Det er ikke avlagt eget konsernregnskap, da selskapet inngår i konsernregnskapet til AcadeMedia AB.

Barnehagesektoren har tidligere vært i solid vekst, men veksten avtar nå ettersom stadig flere kommuner opplever full barnehagedekning. Etter år med fokus på vekst forventes samfunnets fokus å dreie mot kvalitet og innhold.

Kjernevirksomheten til Espira Barnehager AS er drift av barnehager, og målsettingen er å lede utviklingen av fremtidens barnehager med fokus på hovedsatsningsområdene språk, realfag og bevegelse

Espira Barnehager AS har 35 avdelinger som drifter barnehager i følgende kommuner; Asker, Bergen, Bømlo, Farsund, Frosta, Halden, Haugesund, Horten, Karmøy, Lillesand, Lindesnes, Molde, Nes, Bjørnafjorden, Oslo, Ringerike, Rælingen, Sandnes, Lillestrøm, Strand, Sveio og Kristiansand.

Rettvisende oversikt over utvikling og resultat

Styret mener at årsregnskapet gir et rettvisende bilde av selskapets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat. Dets prinsipielle eiendeler utgjøres av barnehageselskap som har solid drift og egenkapital. Selskapet har hatt en omsetningsøkning på 4,4% i forhold til fjorår og resultatgraden er på 3,7%. Økning er hovedsakelig relatert til opprettelse av ny barnehagedrift.

Balanse, Kontantstrøm og likviditet

Selskapets kontantstrøm vil i stor grad være avhengig av konserninterne forhold, herunder forskudds/etterskuddsbetalinger fra det offentlige i tilknytning til den offentlige finansieringen av barnehageplasser. Totalt utgjorde netto kontantstrøm fra den operasjonelle virksomhet TNOK 82 747.

Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter beløper seg til TNOK -59 986, og relateres til utbetalinger til å bygge nye barnehager, oppgradere og utvide eksisterende barnehager, samt erverv av nye barnehager gjennom oppkjøp.

Egenkapitalandelen var ved utgangen av året ca 6%. Styret anser selskapet for å ha god soliditet. Arbeidskapitalen var pr 30.06.21 negativ, men styret anser imidlertid likviditeten som god. Likviditet sikres gjennom konsernkontoordning med tilgjengelig likviditet i konsernet.

Risikostyring

Risikoanalyse og risikostyring er en sentral del av Espira konsernets selskapsstyring. Konsernet vurderer løpende risiko innenfor strategiske, finansielle og operasjonelle områder, og vurderer tiltak og anbefalinger som legges fram for styret. Hensikten er å unngå hendelser som kan være negative for konsernets lønnsomhet og omdømme i markedet.

Markedsrisiko

Identifiserbar risiko er knyttet til konjunktur og rammebetingelser. Det er vesentlig for selskapet med forutsigbare rammebetingelser for drift av barnehagene.

Finansiell risiko/likviditetsrisiko

En stor del av selskapets omsetning er i hovedsak sikret gjennom offentlige regelverk. Gode rutiner for innkreving av selskapets øvrige fordringer gjør at selskapets likviditetsrisiko vurderes å være lav. Selskapet er ikke eksponert for risiko knyttet til svingninger i rentenivå eller valutakurser.

Selskapet inngår i konsernkontoordning med sine datterselskap, som gir potensiell tilgang til midler internt i konsernet, men begrenset oppad til det som til enhver tid er innestående på konsernkonto i selskapene.

Fortsatt drift

Årsregnskapet er utarbeidet under forutsetningen om fortsatt drift.

Arbeidsmiljø

Styret anser arbeidsmiljøet i selskapet som bra. Det er ikke iverksatt spesielle tiltak i denne forbindelse. Sykefraværet har vært på 11,38%. Det har ikke forekommet alvorlige ulykker eller skader blant de ansatte som følger av selskapets virksomhet.

Ytre miljø

Selskapet driver ikke nevneverdig virksomhet som forurensar det ytre miljøet. Av tiltak så vil vi likevel fremheve at konsernet har som mål og arbeider for at alle barnehagene og administrasjonen skal bli «miljøfyrtårn». Dette tilsier at virksomhetene må innfri krav til miljøaspektene energi, avfall, transport, innkjøp og arbeidsmiljø. Det er også spesielle prosjekter som gjennomføres med hensyn til energireducerende tiltak i barnehagene. I tillegg er det implementert en ny plattform for HMS hvor en systematisk har ett innhold for beredskap og internkontroll.

Likestilling

Selskapet hadde ved årets utløp 928 ansatte, 800 kvinner og 128 menn. Styret består av en kvinne. 160 ansatte jobber deltid, herav 155 kvinner og 5 menn. 111 ansatte har midlertidig ansettelse, herav 98 kvinner og 13 menn.

Selskapet har som mål å være en arbeidsplass der det råder likestilling mellom kvinner og menn.

Espira arbeider aktivt for å fremme likestilling, samt sikre like muligheter og rettigheter.

Personalsammensetningen skal gjenspeile det mangfold som er i samfunnet rundt oss. Likeverd for alle mennesker skal ligge til grunn ved rekruttering, kompetanseutvikling, karriereutvikling og samarbeid.

Deltidsansatte har fortrinnsrett til å øke sin stilling ved behov for å utvide bemanning. Svært mange av våre ansatte er småbarnsforeldre som i perioder ønsker seg redusert stilling, dette forsøker vi å imøtekomme så langt det lar seg gjøre sett i forhold til bemanningskrav i barnehagesektoren.

Tiltak for å hindre diskriminering

Selskapet arbeider aktivt for å hindre diskriminering og trakassering og har nulltoleranse ovenfor dette. Ingen i Espira skal utsettes for diskriminering på grunn av alder, kjønn, etnisk bakgrunn, religion, seksuell legning, funksjonshemming, politisk syn eller sivilstand. Vi godtar heller ikke fysisk, psykisk, verbal eller seksuell trakassering. Prinsippet lik lønn for likt arbeid gjelder for ansatte der erfaringer, kvalifikasjoner og stillingsinnhold er sammenlignbare. Vår tariffavtale gir ikke rom for forskjellsbehandling i lønnsforhold mann/kvinne.

Forsknings- og utviklingskostnader

Selskapet har ingen aktiviteter innen forskning og utvikling.

Andre forhold

Styret kjenner ikke til noen forhold av viktighet for å bedømme selskapets stilling og resultat som ikke fremgår av regnskapet og balansen med noter. Det er ikke etter regnskapsårets utgang inntrådt forhold som etter styrets syn har betydning ved bedømmelse av regnskapet. Det nevnes imidlertid at Stortinget har besluttet å nedjustere pensjonstilskuddet til private barnehager til 10 prosent (ned fra 13 prosent) av lønnsutgiftene i kommunale barnehager med virkning fra 1. januar 2022. Dette er en betydelig svekkelse av private barnehagers rammevilkår. Regjeringen har varslet at de i løpet av 2022 vil starte arbeidet med utforming av fremtidig modell for finansiering og regulering av private barnehager. Espira vil følge prosessen nøye, og vil søke å påvirke prosessen i retning av en helhetlig finansieringsmodell som likebehandler alle barnehager.

Karmøy, 22.desember 2021



Marit Lambrechts
Styrets leder

Kontantstrømoppstilling
Espira Barnehager AS

	2021	2020
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
Resultat før skattekostnad	29 732 035	40 794 012
Periodens betalte skatt/tilbakebetalt tidligere år	-11 837 268	-11 851 114
Tap/ gevinst ved salg av eiendeler	0	-2 951 417
Ordinære avskrivninger	37 996 863	37 712 085
Forskjell mellom kostnadsført pensjon og inn-/utbet. i pensj.ordn./OCI	-18 164 227	-23 781 218
Endring i varelager	0	52 000
Endring i kundefordringer	1 501 179	167 366
Endring i leverandørgjeld	-1 691 705	7 514 884
Endring i andre tidsavgrensingsposter	45 210 374	-2 755 881
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	82 747 251	44 900 717
Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	0	64 997 815
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-13 315 716	-58 315 671
Utbetalinger ved kjøp av aksjer i datterselskap og tilknyttet selskap	-8 880 877	-18 913 002
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-22 196 593	-12 230 858
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
Netto endring kassekreditt	-3 180 853	-96 677 174
Utbetalinger/innbetalinger av annen gjeld (korts./langs.)	55 914 713	19 175 299
Netto endring utbetaling/innbetaling konsern	-112 719 818	45 268 966
Netto kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter	-59 985 958	-32 232 909
Netto kontantstrøm for perioden	564 700	436 950
Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	8 430 313	7 993 362
Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt	8 995 013	8 430 313

Årsregnskap

01.07.20 - 30.06.21

Espira Barnehager AS

Org.nr.:985 072 825

Resultatregnskap

Espira Barnehager AS

	Note	01.07.20 - 30.06.21	01.07.19 - 30.06.20
Driftsinntekter og driftskostnader			
Salgsinntekt	8, 13	606 268 456	577 432 433
Annen driftsinntekt		0	2 951 417
Sum driftsinntekter		606 268 456	580 383 850
Varekostnad		0	52 000
Lønnskostnad	2, 11	419 833 058	375 759 447
Avskr. av driftsm. og immatr. eiend.	3	37 996 863	37 712 085
Annen driftskostnad	2, 8, 9	105 381 923	108 996 057
Sum driftskostnader		563 211 844	522 519 589
Driftsresultat		43 056 613	57 864 261
Finansinntekter og finanskostnader			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		16 397 786	23 235 457
Annen finansinntekt		0	1 660 645
Rentekostnad til foretak i samme konsern		23 543 425	31 584 574
Annen rentekostnad		5 983 682	9 837 455
Annen finanskostnad		195 257	544 323
Resultat av finansposter		-13 324 578	-17 070 250
Ordinært resultat før skattekostnad		29 732 035	40 794 012
Skattekostnad på ordinært resultat	4	7 402 352	9 837 864
Årsresultat		22 329 683	30 956 148
Overføringer			
Avsatt konsernbidrag		29 028 053	3 078 424
Overført til/fra annen egenkapital		-6 698 370	27 877 724
Sum overføringer	6	22 329 683	30 956 148

Balanse

Espira Barnehager AS

Eiendeler	Note	30.06.21	30.06.20
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	4	2 178 379	3 785 341
Goodwill	3	16 829 244	21 229 398
Sum immaterielle eiendeler		19 007 623	25 014 739
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	3, 12	678 680 408	692 451 286
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	3	13 549 558	20 059 673
Sum varige driftsmidler		692 229 966	712 510 959
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i datterselskap	10	275 158 586	266 277 709
Sum finansielle anleggsmidler		275 158 586	266 277 709
Sum anleggsmidler		986 396 175	1 003 803 407
Omløpsmidler			
Fordringer			
Kundefordringer		698 636	2 199 815
Andre kortsiktige fordringer		34 109 184	92 257 709
Fordringer konsern		30 337 315	22 392 033
Sum fordringer		65 145 134	116 849 557
Bankinnskudd, kontanter o.l.	7	8 995 013	8 430 313
Sum omløpsmidler		74 140 147	125 279 871
Sum eiendeler		1 060 536 322	1 129 083 278

Balanse

Espira Barnehager AS

Egenkapital og gjeld	Note	30.06.21	30.06.20
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	5	90 848	90 848
Sum innskutt egenkapital		90 848	90 848
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		65 639 483	64 467 632
Sum opptjent egenkapital		65 639 483	64 467 632
Sum egenkapital	6	65 730 331	64 558 480
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser	11	1 595 015	13 265 815
Gjeld til kredittinstitusjoner	12	543 554 489	491 326 705
Sum annen langsiktig gjeld		543 554 489	491 326 705
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	12	19 985 226	16 298 297
Konserngjeld, konsernkonto kassekreditt	7	18 589 112	21 769 965
Leverandørgjeld		20 259 727	21 951 432
Betalbar skatt	4	0	1 713 461
Skyldig offentlige avgifter		19 603 219	25 051 961
Gjeld konsern		306 598 125	400 678 394
Annen kortsiktig gjeld		64 621 077	72 468 768
Sum kortsiktig gjeld		449 656 487	559 932 277
Sum gjeld		994 805 991	1 064 524 797
Sum egenkapital og gjeld		1 060 536 322	1 129 083 278

Karmøy, 22.12.2021
Styret i Espira Barnehager AS


Marit Lambrechts
styreleder

Espira Barnehager AS

Noter til regnskapet for 2021

Note 1 Regnskapsprinsipper

Selskapet har avvikende regnskapsår.

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser. Det er utarbeidet i tråd med regnskapsloven og god regnskapsskikk.

Årstall 2021 i notene betyr regnskapsperiode 01.07.20 -30.06.21, årstall 2020 i notene betyr regnskapsperiode 01.07.19- 30.06.20.

Generelle prinsipper

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk klassifiseres som anleggsmidler. Andre eiendeler klassifiseres som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år blir uansett klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet og oppskrives ikke til virkelig verdi som følge av renteendring.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet.

Inntektsføringsprinsipper

Inntekt resultatføres når den er opptjent. Inntektsføring skjer følgelig normalt på leveringstidspunktet ved salg av varer og tjenester.

Kostnadsføringstidspunkt / sammenstilling

Utgifter sammenstilles med og kostnadsføres samtidig med de inntekter utgiftene henføres til. Utgiftene som ikke kan henføres direkte til inntekter, kostnadsføres når de påløper.

Aksjer

Aksjer i datterselskap vurderes etter kostmetoden. Dersom virkelig verdi er lavere enn bokført verdi og dette ikke er av forbigående karakter, blir aksjeposten nedskrevet.

Varer

Varer er vurdert til det laveste av gjennomsnittlig anskaffelseskost og netto salgsverdi. For råvarer og varer i arbeid beregnes netto salgsverdi til salgsverdien av ferdig tilvirkede varer redusert for gjenværende tilvirkningskostnader og salgskostnader.

Leasing

Operasjonell leasing kostnadsføres som driftskostnad basert på fakturert leasingleie.

Pensjon

Selskapet har en ytelsesbasert pensjonsordning. Den balanseførte forpliktelsen knyttet til ytelsesplaner er nåverdien av de definerte ytelsene på balansedagen minus verdi av pensjonsmidlene, justert for ikke resultatført estimatavvik og ikke resultatførte kostnader knyttet til

Espira Barnehager AS
Noter til regnskapet for 2021

tidligere perioders pensjonsopptjening. Pensjonsforpliktelsen beregnes årlig av en uavhengig aktuar ved bruk av en lineær opptjeningsmetode.

Pensjon behandles etter IAS 19.

Skatter

Skatter kostnadsføres når de påløper, det vil si at skattekostnaden er knyttet til det regnskapsmessige resultatet før skatt. Skattekostnaden består av betalbar skatt og endring i netto utsatt skatt. Utsatt skatt og utsatt skattefordel er presentert netto i balansen.

Betalbar skatt i balansen består av ikke utlignet skatt for perioden 01.07.19-30.06.20 og 01.07.20-30.06.21, samt eventuelt betalt forhåndsskatt.

Kontantstrømopptilling

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med gjenværende løpetid mindre enn tre måneder fra anskaffelsesdato.

Espira Barnehager AS
Noter til regnskapet for 2021

Note 2 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.m.

Lønnskostnader	2021	2020
Lønninger	338 918 395	325 763 502
Arbeidsgiveravgift	49 034 670	46 614 455
Pensjonskostnader	29 057 062	-4 298 654
Andre ytelser	2 822 930	7 680 143
Sum	419 833 058	375 759 447
Gjennomsnittlig antall årsverk:	692	685

Selskapet har innført obligatorisk tjenestepensjon etter gjeldende regler.

Selskapet har ikke daglig leder, det er ikke utbetalt godtgjørelse til styremedlemmer.
Det er ikke gitt lån / sikkerhetsstillelse til styreleder eller andre nærstående parter.
Det er ingen enkelt lån / sikkerhetsstillelse som utgjør mer enn 5% av selskapets egenkapital.

Revisor

Det er kostnadsført et revisjonshonorar for 2021 som utgjør kr 591 746 eks mva.
I tillegg kommer honorar på kr 156 969 eks mva for annen bistand, herunder teknisk utarbeidelse av ligningspapirer.

Espira Barnehager AS
Noter til regnskapet for 2021

Note 3 Anleggsnote

	Tomter, bygninger	Driftsløsøre, inventar	Sum
Anskaffelseskost 01.07.2020	785 803 428	94 083 614	879 887 042
Tilgang kjøpte driftsmidler	9 735 800	3 579 916	13 315 716
Avgang solgte driftsmidler	0	0	0
Anskaffelseskost 30.06.2021	795 539 228	97 663 530	893 202 758
Akkumulerte avskrivninger 01.07.2020	93 352 142	74 023 941	167 376 083
Årets avskrivninger	23 506 678	10 090 031	33 596 709
Akkumulerte avskrivninger 01.07.2021	116 858 820	84 113 972	200 972 792
Bokført verdi per 30.06.2021	678 680 408	13 549 558	692 229 966

Årets avskrivninger	23 506 678	10 090 031	33 596 709
----------------------------	-------------------	-------------------	-------------------

Økonomisk levetid	0-30 år	3-10 år
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær

	Goodwill
Anskaffelseskost 01.07.2020	46 781 500
Tilgang kjøpte driftsmidler	0
Avgang solgte driftsmidler	0
Anskaffelseskost 30.06.2021	46 781 500
Akkumulerte avskr/nedskr 01.07.2020	25 552 102
Årets avskr/nedskr	4 400 154
Akkumulerte avskr/nedskr 30.06.2021	29 952 256
Bokført verdi per 30.06.2021	16 829 244

Årets avskr/nedskr	4 400 154
---------------------------	------------------

Økonomisk levetid	10 år
Avskrivningsplan	Lineær

Goodwill er relatert til oppkjøp av selskaper som tidligere var behandlet som goodwill i konsernregnskapet til Espira Gruppen AS, men inngikk som goodwill i selskapsregnskapet til fusjonerte Espira Barnehager AS fra og med regnskapet som ble avlagt 30.06.15. Goodwill er relatert til kjøp av; Espira Barnehager II AS, Espira Hollund AS, Espira Moster AS, Barn i Vekst AS, Espira Vedderheia AS, Espira Kunnskapsbyen AS, Espira Steinsviken AS og Juberg Gårdsbarnehage AS.

Avskrivningsplan på 10 år vurderes å gi best rettvise sammenstilling mellom avskrivningskost og tilhørende fremtidig inntekt.

Espira Barnehager AS
Noter til regnskapet for 2021

Selskapet leier lokaler til drift av barnehagene. Leiekostnader i 2021 var kr 22 097 178, og leiekostnader i 2020 var kr 21 143 583. Leiekontraktene har varighet på 10-20 år.

Espira Barnehager AS
Noter til regnskapet for 2021

Note 4 Skatt

Årets skattekostnad	2021	2020
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	8 012 616	5 796 209
Utsatt skatt på årets estimatavvik pensjon	-2 217 226	-1 780 214
Endring i utsatt skattefordel	1 606 962	5 821 869
Skattekostnad ordinært resultat	7 402 352	9 837 864
Skattepliktig inntekt:		
Ordinært resultat før skatt	29 732 035	40 794 012
Permanente forskjeller	3 915 021	3 923 550
Endring i midlertidige forskjeller	2 773 926	-18 371 159
Avgitt konsernbidrag	-36 420 982	-26 346 402
Skattepliktig inntekt	0	0
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	8 012 616	5 796 209
Betalbar skatt på avgitt konsernbidrag	-8 012 616	-5 796 209
Utskrevet forhåndssakt	0	1 713 461
Sum betalbar skatt i balansen	0	1 713 461
Beregning av effektiv skattesats		
Resultat før skatt	29 732 035	40 794 012
Beregnet skatt av resultat før skatt	6 541 048	8 974 683
Skatteeffekt av permanente forskjeller	861 305	863 181
Sum	7 402 352	9 837 864
Effektiv skattesats	24,9 %	24,1 %

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	2021	2020	Endring
Varige driftsmidler	-10 195 613	-6 301 411	3 894 201
Gevinst – og tapskonto	1 888 906	2 361 133	472 227
Pensjonspremie/- forpliktelse	-1 595 015	-13 265 815	-11 670 800
Andre forskjeller	26 705 695	36 783 993	10 078 298
Sum	16 803 973	19 577 900	2 773 926
Inngår ikke i beregningen av utsatt skatt	-26 705 695	-36 783 993	-10 078 298
Grunnlag for utsatt skatt	-9 901 722	-17 206 093	-7 304 372
Utsatt skatt (22 %)	-2 178 379	-3 785 341	-1 606 962

Espira Barnehager AS
Noter til regnskapet for 2021

Note 5 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Selskapets aksjekapital består av 100 aksjer hver pålydende kr. 908,48, tilsammen kr. 90 848. Alle aksjene har samme rettigheter. Espira Barnehager AS inngår i konsernet AcadeMedia AB. Konsernregnskapet er tilgjengelig på kontoret til AcadeMedia AB i Stockholm, Sverige.

Aksjekapitalen i Espira Barnehager AS pr. 30.06 består av følgende aksjeklasser:

	Antall	Pålydende	Bokført
Ordinære-aksjer	100	908,48	90 848
Sum	100	908,48	90 848

Eierstruktur

Eneaksjonær er Espira Gruppen AS.

Note 6 Egenkapital

	Aksjekapital	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Pr 01.07.2020	90 848	64 467 632	64 558 480
Årets resultat		22 329 683	22 329 683
Årets estimatavvik pensjon		7 870 221	7 870 221
Avgitt konsernbidrag (netto)		-29 028 053	-29 028 053
Pr. 30.06.2021	90 848	65 639 483	65 730 331

Note 7 Likvide/bundne midler, sikkerhetsstillelse

Av bankinnskudd er kr 8 995 013 bundne midler til betaling av forskuddstrekk.

Selskapet inngår i konsernkontoordning med datterselskaper. Selskapets likviditet vil være begrenset oppad til det som til enhver tid er inntående på konsernkonto for disse selskapene.

Kontoer innenfor samme konsernkontoordning er vist netto, også i sammenligningstall.

Espira Barnehager AS
Noter til regnskapet for 2021

Note 8 Virksomhetsområder

Selskapets virksomhet er knyttet til eierskap av driftsselskap for barnehager, samt drift av flere egne barnehager i Norge. Årsregnskapet representerer i sin helhet disse virksomhetsområdene.

Note 9 Transaksjoner med konsernselskaper

Transaksjoner mellom øvrige selskaper i konsernet vedrører hovedsakelig administrasjonshonorar, lån og renter hertil. Transaksjonene er basert på ordinære, forretningsmessige vilkår, vesentlige resultatførte poster spesifiseres slik:

Kjøp av tjenester fra konsernselskaper:

Adm.kostnader, service og vaktmestertjenester	26 921 933
---	------------

Salg av tjenester til konsernselskaper:

Administrasjonshonorar	0
------------------------	---

I tillegg er det utført arbeid på bygg og anlegg via konsernselskap som totalt utgjør kr 4 304 287 og som er aktivert i balansen.

Espira Barnehager AS
Noter til regnskapet for 2021

Note 10 Aksjer/andeler i datterselskap

Selskap	Forr.adr.	Eierand.	Årets resultat	Egenkapital 30.06.21	Bokf. verdi 30.06.21
Espira Akademiet AS	Karmøy	100 %	168 973	459 998	618 687
Espira Dragerskogen AS	Karmøy	100 %	365 410	100 000	110 000
Espira Dvergsnes AS	Karmøy	100 %	1 511 947	100 000	110 000
Espira Fenstad AS	Karmøy	100 %	395 393	100 000	110 000
Espira Garhaug AS	Karmøy	100 %	62 428	100 000	110 000
Espira Gåserud AS	Karmøy	100 %	-4 439	100 000	110 000
Espira Helldalsåsen AS	Karmøy	100 %	-102 884	600 000	110 000
Espira Høytorp Fort	Karmøy	100 %	277 653	100 000	110 000
Espira Kløverenga AS	Karmøy	100 %	73 582	100 000	110 000
Espira Kuventræ AS	Karmøy	100 %	-166 345	1 100 000	110 000
Espira Løvestad AS	Karmøy	100 %	87 798	100 000	110 000
Espira Marthahaugen AS	Karmøy	100 %	736 904	100 000	110 000
Espira Nordmo AS	Karmøy	100 %	1 748 153	100 000	110 000
Espira Opsahl AS	Karmøy	100 %	-84 963	100 000	110 000
Espira Rambjøra AS	Karmøy	100 %	-213 733	600 000	110 000
Espira Ree AS	Karmøy	100 %	-241 348	617 881	110 000
Espira Romholt AS	Karmøy	100 %	-385 803	1 949 102	110 000
Espira Rå AS	Karmøy	100 %	2 314 286	100 000	110 000
Espira Solknatten AS	Karmøy	100 %	339 721	1 100 000	1 830 490
Espira Stongafjellet AS	Karmøy	100 %	1 243 741	100 000	110 000
Espira Sundbyfoss AS	Karmøy	100 %	-378 583	1 100 000	110 000
Espira Ulsetskogen AS	Karmøy	100 %	1 767 100	100 000	110 000
Espira Vagletjørn AS	Karmøy	100 %	-544 657	100 000	110 000
Espira Vanse AS	Karmøy	100 %	-256 057	100 000	110 000
Espira Veldetun AS	Karmøy	100 %	-945 627	1 100 000	2 316 485
Espira Østrem AS	Karmøy	100 %	22 093	100 000	2 774 257
Espira Åbol AS	Karmøy	100 %	632 124	100 000	110 000
Espira Århaug AS	Karmøy	100 %	-1 686 557	626 332	110 000
Espira Taremareby AS	Karmøy	100 %	-421 471	315 000	1 593 761
Espira Eikenga AS	Karmøy	100 %	1 660 637	181 971	860 751
Espira Evje AS	Karmøy	100 %	2 298 968	100 000	110 000
Espira Blakstad AS	Karmøy	100 %	927 278	100 000	110 000
Espira Skjeraberget AS	Karmøy	100 %	886 666	67 000	67 000
Espira Gjemble AS	Karmøy	100 %	1 486 883	100 000	4 500 000
Espira Bjørgene AS	Karmøy	100 %	-467 293	100 000	970 858
Espira Brådalsfjellet AS	Karmøy	100 %	1 161 605	100 000	110 000
Espira Gullhella AS	Karmøy	100 %	-523 319	1 434 758	110 000
Espira Halsnøy Kloster AS	Karmøy	100 %	2 184 021	100 000	3 819 065
Espira Kniveåsen AS	Karmøy	100 %	-1 213 676	100 000	2 731 277
Espira Krystallveien AS	Karmøy	100 %	162 468	1 100 000	2 780 266
Espira Litlasund AS	Karmøy	100 %	-826 653	1 100 000	110 000
Espira Myraskogen AS	Karmøy	100 %	503 393	100 000	1 938 571

Espira Barnehager AS
Noter til regnskapet for 2021

Espira Opaker AS	Karmøy	100 %	-258 928	100 000	2 460 805
Espira Ormadalen AS	Karmøy	100 %	-849 497	1 100 000	110 000
Espira Rubbetadneset AS	Karmøy	100 %	403 406	100 000	3 936 455
Espira Salamonskogen AS	Karmøy	100 %	-3 346 785	1 100 000	1 863 321
Espira Skolegata AS	Karmøy	100 %	594 669	100 000	2 766 320
Espira Skåredalen AS	Karmøy	100 %	-4 119 208	2 152 023	110 000
Espira Snurrefjellet AS	Karmøy	100 %	-463 255	1 494 377	1 731 615
Espira Tjøsvoll AS	Karmøy	100 %	-1 134 338	1 100 000	3 041 457
Espira Torsbergskogen AS	Karmøy	100 %	348 609	100 000	110 000
Espira Vannverksdammen AS	Karmøy	100 %	1 644 147	100 000	941 511
Espira Knerten AS	Karmøy	100 %	1 799 443	210 000	4 750 000
Espira Oslo Barnehagedrift AS	Karmøy	100 %	3 218 197	100 000	110 000
Engelsrudhagen Barnehagetomt AS	Karmøy	100 %	51 384	216 828	11 628 485
Espira Stansa AS	Karmøy	100 %	-27 788	585 356	5 500 000
Espira Varbak Arcen AS	Karmøy	100 %	3 378	1 029 485	3 227 500
Espira Scala Tasta AS	Karmøy	100 %	1 749 305	100 000	21 083 342
Espira Scala Hundvåg AS	Karmøy	100 %	1 243 798	100 000	23 644 078
Espira Fjellsenden AS	Karmøy	100 %	1 443 224	100 000	13 355 829
Espira Jeløy AS	Karmøy	100 %	1 533 047	1 102 000	16 448 416
Espira Kulturstien AS	Karmøy	100 %	1 886 647	100 000	20 410 850
Espira Lindesnes AS	Karmøy	100 %	1 976 490	90 334	16 449 413
Espira Muruvik AS	Karmøy	100 %	83 378	100 000	13 368 867
Espira Stjørdal AS	Karmøy	100 %	510 560	100 000	13 368 867
Espira Kystad Gård AS	Karmøy	100 %	1 532 145	100 000	17 484 567
Tomm Murstad Friluftsbarnhage AS	Karmøy	100 %	-235 008	420 188	3 163 873
Espira Casa Musica AS	Karmøy	100 %	1 102 331	100 000	16 196 671
Espira Tastarustå AS	Karmøy	100 %	745 034	50 000	19 023 002
Espira Fasanveien AS	Karmøy	100 %	354 502	1 990 073	8 880 877
SUM					275 158 586

Espira Barnehager AS
Noter til regnskapet for 2021

Note 11 Pensjonsforpliktelse

Selskapet har pensjonsordninger som omfatter i alt 62 personer pr 30.06.21 mot 71 personer 30.06.20. Personer født etter 01.01.68 er overført til en ny hybridpensjonsordning som ikke inngår i pensjonskostnad og pensjonsforpliktelse angitt i noten. Pensjonsordningen (ytelse) er organisert gjennom en kollektiv pensjonsforsikring. Ordningen gir rett til en definert fremtidig ytelse. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsen fra folketrygden. Forpliktelsene er dekket gjennom et forsikringsselskap.

Periodens pensjonskostnad	2021	2020
Pensjonsopptjening	3 385 884	7 362 222
Finanskostnader	198 987	962 980
Pensjonskostnad	3 584 871	8 325 202

Pensjonsforpliktelse	2021	2020
Pensjonsforpliktelse 01.07	13 265 815	41 227 318
Periodens pensjonskostnad	3 584 871	8 325 202
Premiebetaling	-5 177 374	-33 013 442
Estimatavvik	-10 078 298	-8 091 880
Andre bevegelser	0	4 818 617
Netto balanseført pensjonsforpliktelse 30.06	1 595 015	13 265 815

Ved beregning av pensjonskostnaden og netto pensjonsforpliktelse er følgende forutsetninger lagt til grunn:	2021	2020
Diskonteringsrente	2,10 %	1,50 %
Forventet lønnsregulering	2,25 %	2,00 %
Forventet G-regulering	2,00 %	1,75 %
Forventet pensjonsøkning	0,00 %	0,00 %

Som akturarmessige forutsetninger for demografiske faktorer og avgang er det lagt til grunn vanlig benyttede forutsetninger innen forsikring.

Espira Barnehager AS
Noter til regnskapet for 2021

Note 12 Langsiktig gjeld

Espira Barnehager AS har gjeld til kredittinstitusjoner på kr 563 539 715 pr 30.06.21, hvorav kr 543 554 489 er klassifisert som langsiktig gjeld og kr 19 985 226 er klassifisert som kortsiktig gjeld. Av total gjeld til kredittinstitusjoner forfaller kr 472 954 678 til betaling om mer enn 5 år etter regnskapsårets slutt. Lån til kredittinstitusjoner pr 30.06.20 var kr 507 625 002.

Lånene, pålydende kr 563 539 715 er i sin helhet sikret ved pant i eiendommen som er bokført til en verdi av kr 676 004 011 pr 30.06.21. Bokført verdi av pantsatte eiendeler pr 30.06.20 var kr 689 303 424.

Note 13 Offentlige tilskudd

Tilskudd vedrørende driften inntektsføres i den periode tilskuddet vedrører og reguleres av barnehageloven.

Av totale inntekter utgjør offentlig tilskudd kr 492 099 206. Det offentlige tilskuddet består av ordinære driftstilskudd, tilskudd til ekstraressurser, utdanningstilskudd og andre tilskudd og refusjoner.